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Theatret eller Betydningen deraf, men kun 
holde sig til de oeeonomiske, og han foiede til: 
»Det vilde dog være et feereget Hverv for 
Statsrevisionen, idet der her udfordredes ikke 
blot en oeeononiisk Bedø1n1nelse, men tillige en 
kunstnerisk, og hvorledes Statsrevisionen skulde 
kunne paatage sig en saadan, indseer jeg ilke 
for Øieblikket« 

Det er fra den samme Betragtning, Thea- 
terbestyrelsen er gaaet ud, naar den ikke kunde 

- ansee det for rigtigt at gaae ind paa en saa- 
dan Fremstilling af en Bedømmelse med Hen- 
syn til Præftationerne i den forløbne Saison, 
Noget, som forøvrigt heller ikke paa den 
Maade skristlig kan fremstilles, da det beroer paa 
det Indtryk, som de Vedkommende, der alene 
ere istand til at kunne bedomme Forholdet, 
have modtaget deraf. Hermed slutte, saavidt 
jeg erindrer, Udfættelserne med Hensyn til Thea- 
tret; thi at der er en lille Post af et Par 
hundrede Rigsdaler, der er opført, saavidt jeg 
husker, til Capellets Hjælpekasse, antager jeg 
ikke er Noget, der efter Udvalgets Mening kan 
ansees som ,væsentligt. J  ethvert Fald 
er jeg ille opfordret til at forsvare dette Punkt, 
da det ikke vedrører den Tid, jeg har havt med 
Theatret at gjøre. Ved forøvrigt at gaae ind 
paa Udvalgets Forslag, vil der ikke forandres 
det Mindste; Tingen gaaer da sin Gang. 

Jeg vilde nu hertil gjerne knytte nogle mere 
almindelige Betragtninger og vil bede det 
ærede Thing om Overbærelse, dersom de skulde 
blive noget itdførligere; jeg kan jo paaberaabe« 
mig, hvad jeg saa ofte ved slige Leiligheder har 
hørt her i Salen udtalt af Andre, idet de have 
undskyldt sig med, at de ikke hørte til dem, der 
trættede Forsamlingen ved ofte at tage Ordet. 
Den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 
2den Valgkreds (Tseherning) har engang givet 
mig en Paamindelse om, at det ikke var værd, 
at jeg for ofte tog Ordet i min Stilling som 
Conseilspræsident, naar der ikke var nogen sær- 
lig Opfordring for mig til at gjøre det, idet 
mine Udtalelser ofte vilde kunne faae Udseende 
af at være udgaaede fra Regjeringem uden at 
jeg dog i den Henseende kunde paatage mig 
noget Ansvar; har det været den ærede Rigs- 

dagsmands Ønske, har han i denne Session 
faaet det saa fuldstændigt opfyldt, at hvis han 
fik alle sine Ønsker saaledes opfyldte, var han « 
en lykkelig Mand. Jeg vil tillade mig, støt- 
tende mig noget derpaa, støttende mig ogsaa 
paa min Interesse for Theatret og, jeg nægter 
det ikke, ogsaa paa, at jeg, da det maaskee er 
sidste Gang, jeg kommer til at udtale mig heri Sa- 
len om disse Forhold, føler eu Trang til at ud- 
tale mig om en Virksomhed, der har skaffet 
mig megen Glæde og Tilfredsstillelse, men 
endnuflere Byrder og Vanskeligheder, og med 
Hensyn til hvilken jeg har staaet 5 Gange 
overfor Folkethinget og forhandlet om meget 
omfattende Foranstaltninger. Jeg vilde nødigt, 
at Slutningen skulde blive en Vurdering som 
den, jeg har fundet gjennetngaaende i Stats- 
revisoratets hele Opfattelse og Udtryksmaade. 
Jeg siger Statsrevisoratets; thi Statsrevisora- 
tet har ikke indskrænket sig til at udtale sig om 
enkelte Poster, men har ogsaa fundet sig foran- 
lediget-til at udtale almindelige Tilbagesyti og 
Fremsyn, Vurderitiger og Bedømmelser, og de 
have ikke været af nogen smigrende Natur. for 
Theatrets.Bestyrelse. 홢- Udvalget er ikke gaaet 
ind derpaa, men har kun i Begyndelsen udtalt 
et Par almindelige Betragtninger, som jeg i 
det Hele taget ikke kunde have noget Væsent- 
ligt imod. 

Jeg nægter ikke, at der for mig var en 
heel Deel Mysteriøst i nogle Yttringer, som 
faldt fra den ærede Rigsdagsmand for Holbek 
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) om, hvad 
der skulde skee, for at enkelte af de her om- 
handlede Poster, naar de senere, hvis man vilde 
følge denne Bei, bleve optagne paa en Tillægs- 
bevillingslov, kunde blive hjemlede af Thinget; 
det var mig ikke ganske klart, hvad det var for 
Forudsætninger, hvorom der var Spørgsmaal. 
Jeg seer ikke, hvad der kunde gjøres mere, end 
hvad der allerede nu foreligger tilstrækkeligt op- 
lyst, og som jeg ialtfald har stræbt at supplere 
ved hvad jeg har sretnført, og, som jeg skal 
stræbe end yderligere at fuldstændiggjøre ved 
nogle Bemærkninger med Hensyn iil Sagens 
almindelige Stilling; jeg troer, at det deraf vil 
fremgaae, at Thinget uden nogensomhelst Risieo 
kan gaae ind paa at følge Mindretallets Ind- 
stillinger; thi jeg holder mig fuldkomineii over- 


